ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ЖЖМ/&
ПРИКАЗ

О порядке введения в действие рабочей
[ программы учебных занятий физической

культурой и спортом в 2016/2017 учебном году

j С целью соблюдения прав обучающихся по образовательным программам
<алавриата и специалитета, реализуемых с 2(

компетенции по физической культуре и спорту

ПРИКАЗЫВАЮ:

бакалавриата и специалитета, реализуемых с 2013, 2014, 2015 годов, по освоению общей|

1. Установить следующий порядок введения в действие требований новой редакции
рабочей программы учебных занятий физической культурой и спортом, утверждённой
приказом от 30.11.2016 № 9464/1, в 2016/2017 учебном году:
1.1. обучающиеся 2 курса переходят на двухгодичное обучение по физической

культуре и спорту и проходят промежуточную аттестацию в 4 семестре в
сроки, установленные распорядительным актом уполномоченного
должностного лица.

1.2. прохождение аттестационных испытаний будет организовано для всех
обучающихся (включая тех, кто не накопил 400 баллов) в форме электронного
тестирования через личный кабинет на портале СПбГУ (https://bb.spbu.ru/).

1.3. накопление 400 баллов будет рассчитываться в соответствии с ранее
действовавшими условиями балльной системы контроля освоения
компетенции.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Чернышевой О.А. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Учебная деятельность» в
течение одного рабочего дня с даты его регистрации.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего
приказа направлять по адресу umr@spbu.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор
по учебно-методической работе ' ^ М.Ю. Лаврикова

https://bb.spbu.ru/
mailto:umr@spbu.ru